
132
Na osnovu člana 17. i člana 88. Statuta Grada Go-
ražde („Službene novine BPK-a Goražde“, broj: 
10/18 i „Službene novine Grada Goražda“, broj: 
5/18) i člana 63. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Goražda  („Službene novine Grada Goražda“, broj: 
2/20 i 3/20) Gradsko vijeće Grada Goražda na šes-
toj redovnoj sjednici održanoj  30.06.2021. godine,  
donosi: 

PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GORAŽDA ZA 2021. GODINU 

JANUAR

1.Donošenje dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde
4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 

poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde
NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Donošenje rješenja o izboru stalnih radnih tijela 
Gradskog vijeća Grada Goražda
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

7.Donošenje rješenja o formiranju povremenih i 
drugih radnih tijela Gradskog vijeća Grada Goražda
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

8.Donošenje rješenja o imenovanju Odbora za dod-
jelu javnih priznanja Grada Goražda
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

9.Donošenje rješenja o imenovanju Komisije za iz-
bor predsjednika i članova reguliranih tijela Grada 
Goražda
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje
10.Prijedlog Odluke o načinu i uslovima prodaje 
neposrednom pogodbom nekretnine u vlasništvu 
Grada Goražda
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

11.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zak-

 
 

 
 
 

08.07.2021.godine                                             8. 
 
 
 
  
 Broj 8 - strana 133                                                                                                                                        08. juli 2021.



upu poslovne zgrade u vlasništvu Grada Goražda 
Obavještajnoj-sigurnosnoj agenciji Bosne i Herce-
govine
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

12.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zaku-
pu poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Goražda, 
Stranci demokratske akcije – Kantonalnom odboru 
SDA Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

13.Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti o 
ustupanju putničkog vozila na korištenje
Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

FEBRUAR

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zakupu 
poslovnih prostorija u vlasništvu Grada Goražda 
Bošnjačkoj zajednici kulture „Preporod“ u BiH – 
Općinsko društvo Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

7.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zakupu 
poslovne prostorije u vlasništvu Grada Goražda, 
Udruženju „Josip Broz Tito“ Udruženju antifašista i 
boraca NOR-a Općine Goražde i Udruženju logoraša 
Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zaku-
pu poslovne prostorije u vlasništvu Grada Goražda 
Turističkoj zajednici Bosansko-podrinjskog kanto-
na Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

9.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zaku-
pu poslovne prostorije u vlasništvu Grada Goražda 
obrtničkoj komori Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

10.Prijedlog Odluke o produženju Ugovora o zak-
upu poslovne prostorije u vlasništvu Grada Goraž-
da, Udruženju poslodavaca Bosansko-podrinjskog 
kantona Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

11.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zaku-
pu poslovne prostorije u vlasništvu Grada Goražda, 
Općem udruženju „Stari zanati“ obrtnika Općine 
Goražde,
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

12.Prijedlog Odluke o produženju ugovora o zaku-
pu poslovne prostorije u vlasništvu Grada Goražda, 
Privrednoj komori Bosansko-podrinjskog kantona 
Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

13.Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke 

Broj 8 - strana 134                                                                                                                                        08. juli 2021.



o zaduženju Općine Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

14.Prijedlog Odluke o objavljivanju javnog oglasa 
za imenovanje dva člana Gradske izborne komisije 
Grada Goražda
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

15.Nacrt Budžeta Grada Goražda za 2021. godinu i 
DOB
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

16.Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Go-
ražda za 2021. godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

17.Nacrt Budžetskog kalendara Grada Goražda za 
2021. godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privrede
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

18.Davanje mišljenja na Nacrt Prostornog plana 
Grada Goražde za period 2017-2037.
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i zaštitu okoline
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

19.Informacija o realizaciji zaključka Gradsk-
og vijeća Grada Goražda broj: 01-02-1-4530 od 
29.12.2020. godine
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

MART

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-

sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene m2 izgrađenog stambenog pros-
tora na području Grada Goražde za 2020. godinu
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

7.Prijedlog Odluke o utvrđivanju raspona cijena 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
prema zonama građevinskog zemljišta u Gradu Go-
raždu za 2021. godinu
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8.Prijedlog Odluka o dodjeli kreditnih sredstava 
iz “Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju 
bržeg zapošljavanja na području Općine Goražde”
Obrada: Kreditni odbor
Predlagač: Kreditni odbor

9.Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zakl-
jučenje ugovora sa Poreskom upravom
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

10.Prijedlog Budžeta Grada Goražde za 2021. godi-
nu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

11.Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Goražde za 2021. godinu

Broj 8 - strana 135                                                                                                                                        08. juli 2021.



Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

12.	 Prijedlog Budžetskog kalendara Grada Go-
ražda za 2021. godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

APRIL

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde
3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na 
ustupanje Bespilotne letjelice – drona na korištenje 
Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

7.Nacrt Odluke o utvrđivanju minimalnog iznosa 

mjesečne naknade za održavanje i upravljanje za-
jedničkim dijelovima i uređajima zgrade
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8.Nacrt Odluke o komunalnom redu
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

9.Nacrt Odluke o vodovodu i kanalizaciji
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

10.Analiza stanja u oblasti zaštite od požara i vatro-
gastva sa prijedlogom mjera
Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

11.Rješenje o imenovanju članova Skupštine JKP 
”6.Mart” d.o.o. Goražde
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

12.Rješenje o imenovanju Predsjednika Upravnog 
odbora J.U. Dom zdravlja «Dr. Isak Samokovlija»  
Goražde
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

MAJ

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina

Broj 8 - strana 136                                                                                                                                        08. juli 2021.



Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Prijedlog Odluke o korisnicima, kriterijima i pos-
tupku ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu 
pomoć iz Budžeta Grada Goražda
Obrada: Služba za boračko invalidsku i socijalnu 
zaštitu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

7.Prijedlog Odluke o oslobađanju plaćanja nak-
nade za korištenje javnih površina – ljetnih bašta, 
ugostitelji na području grada Goražda za 2021. go-
dinu
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8.Prijedlog Odluke o usvajanju Programa utroška 
finansijskih sredstava Budžeta Grada Goražda sa 
ekonomskog koda 613 991 -15 – Izdaci za mjesne 
zajednice za 2021. godinu, u ukupnom iznosu od 
20.000,00 KM
Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

9.Prijedlog Odluke o usvajanju Programa utroš-
ka novčanih sredstava posebnih namjena za geo-
detske poslove koja se u 2021. godini na području 
Grada Goražda prikupe po osnovu naplate nakna-
da za korištenje podataka i vršenje usluga u oblasti 
premjera i katastra nekretnina i katastra komunal-
nih uređaja
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

JUNI

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu

Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6. Donošenje rješenja o imenovanju članova Skupš-
tine JP „Veterinarska stanica“ Goražde
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

7.Donošenje rješenja o razrješenju člana Etičke 
komisije časti
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

8.   Donošenje rješenja o imenovanju člana Etičke 
komisije časti
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

Broj 8 - strana 137                                                                                                                                        08. juli 2021.



9.Donošenje rješenja o razrješenju zamjenika 
predsjednika Komisije za statutarna pitanja i prop-
ise
 Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
 Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje
10.Donošenje rješenja o imenovanju zamjenika 
predsjednika Komisije za statutarna pitanja i prop-
ise
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

11.Donošenje rješenja o razrješenju predsjedni-
ka Komisije za zaštitu ljudskih prava i sloboda,             
polova i predstavke i pritužbe
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

12. Donošenje rješenja o imenovanju predsjednika 
Komisije za zaštitu ljudskih prava i sloboda, ravno-
pravnost polova i predstavke i pritužbe
Obrada: Komisija za izbor i imenovanje
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanje

13.Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Goražde za 
period od 01.01 do 31.12.2020. godine
      Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
      Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde 

14. Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva Gra-
da Goražde za 2020. godinu
 Obrada: Gradsko pravobranilaštvo
 Predlagač: Gradski pravobranilac

15.Izvještaj o radu Gradske izborne komisije za 
2020. godinu
 Obrada: Gradska izborna komisija
 Predlagač: Gradska izborna komisija

16.Izvještaji o radu javnih preduzeća i javnih usta-
nova za 2020. godinu, čiji osnivač je Grad   Goražde
 Obrada: Organi preduzeća i javnih ustanova
 Predlagač: Organi preduzeća i javnih ustanova i 
Gradonačelnik Grada Goražde

17.  Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada 
Goražde za 2021. godinu
Obrada: Predsjedavajući Gradskog vijeća, zamjeni-
ci Predsjedavajućeg i Sekretar Gradskog vijeća
Predlagač: Predsjedavajući Gradskog vijeća

18.Davanje prijedloga, primjedbi i sugestija na 
Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine

Obrada: Komisija za statutarna pitanja i propise i 
Služba za društvene djelatnosti, opću upravu i za-
jedničke poslove

Predlagač: Komisija za statutarna pitanja i propise 
i Služba za društvene djelatnosti, opću upravu i za-
jedničke poslove

JULI

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.  Prijedlog Odluke o donošenju Programa uređen-
ja Grada i prigradskih naselja i izgradnji javne rasv-
jete za 2021. godinu
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

7. Prijedlog Odluke o usvajanju Programa utroška 

Broj 8 - strana 138                                                                                                                                        08. juli 2021.



sredstava planiranih u Budžetu Grada Goražde za 
2021. godinu na ekonomskom kodu 614 515-Pod-
sticaj poljoprivrednoj proizvodnji
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8. Prijedlog Odluke o usvajanju Programa raspod-
jele i utroška novčanih sredstava planiranih 
Budžetom za 2021. godinu na poziciji Izdaci za vo-
jne invalide, ranjene borce i porodice poginulih bo-
raca – ekonomski kod 614 232
Obrada: Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

9. Prijedlog Odluke o usvajanju Programa raspod-
jele i utroška novčanih sredstava planiranih 
Budžetom za 2021. godinu na poziciji Beneficije za 
socijalnu zaštitu – ekonomski kod 614-231
Obrada: Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

10.Prijedlog Odluke o usvajanju Programa zajed-
ničke komunalne potrošnje za 2021. godinu
       Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
       Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

11. Prijedlog Odluke o donošenju Programa izgrad-
nje, rekonstrukcije i održavanja ulica, lokalnih i 
nekategorisanih puteva za 2021. godinu
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

12. Prijedlog Odluke o usvajanju Programa upra-
vljanja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države na području Grada Goražda
       Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
       Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

13. Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog poziva 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države na području Grada Goražda
       Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
       Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

14.Odluka o provođenju izbora za organe mjesnih 
zajednica u mjesnim zajednicama na području Gra-
da Goražda

Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

15.Nacrt Odluke o komunalnim taksama Grada Go-
ražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

16.Nacrt Odluke o dodjeli u zakup poslovnih pros-
torija i poslovnih zgrada Grada Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

17.Izvještaj o korištenju javnih površina sa pregle-
dom naplate za korištenje istih
      Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
      Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

18.Informacija o uspostavi registra postojećih di-
onica puteva koji su u nadležnosti Grada Goražde
      Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
      Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

19.Informacija o radu Općinskog suda Goražde za 
2020. godinu
Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove
 Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

20. Dani otvorenih vrata za građane Grada Goražde
Izvršioci: Predsjedavajući Vijeća, zamjenici Preds-
jedavajućeg Vijeća i predsjednici Klubova u Grads-
kom vijeću Grada Goražde.

21. Izvještaj o radu Gradonačelnika Grada Goražde i 
službi za upravu za 2020. godinu
Obrada: Nadležne  službe
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

22. Izvještaj o radu Vijeća i izvršenju Programa rada 
Vijeća za 2020. godinu
 Obrada: Predsjedavajući Vijeća, zamjenici Predsje-
davajućeg i sekretar Vijeća
 Predlagač: Predsjedavajući Vijeća, zamjenici Preds-
jedavajućeg i sekretar Vijeća

23. Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajenica za 2020. 
godinu

Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

24.  Informacija o stanju stambene oblasti
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

25. Program mjera i aktivnosti za unapređenje stan-
ja u prostoru
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde
  
26.Informacija o realizaciji naplate finansijskih 

Broj 8 - strana 139                                                                                                                                        08. juli 2021.



sredstava od HE Višegrad za period od 01. 01.-31.  
12.2020. godine
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

27. Informacija o stanju naplate komunalne nak-
nade 
      Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i rasljena lica
      Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

28.Informacija o stipendiranju studenata u 
2020/2021. godini
Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

29. Analiza stanja nevladinog sektora na području 
Grada Goražde (nevladine organizacije, sport,  
kulturu i vjerske zajednice) 
Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

30.  Analiza o stanju putne infrastrukture, izgrađeno-
sti, održavanju i bezbjednosti
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

31. Informacija o poslovnim prostorijama sa kojim 
raspolaže Grad Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

32. Informacija o stambenim jedinicama sa kojim 
raspolaže Grad Goražde
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

AUGUST

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima

Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada 
Goražde
Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove i Odbor za dodjelu javnih 
priznanja
Predlagač: Odbor za dodjelu javnih priznanja i/ili 
Gradonačelnik Grada Goražde

7.Prijedlog Odluke o agrotehničkim mjerama zaš-
tite i korištenja poljoprivrednog zemljišta na pod-
ručju Grada Goražda

Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

8.Prijedlog Odluke o komunalnim taksama Grada 
Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

9.Prijedlog Odluke o dodjeli u zakup poslovnih 
prostorija i poslovnih zgrada Grada Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

10.Informacija o efektima saradnje Grada Goražde 
sa bratskim gradovima u svijetu

Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

Broj 8 - strana 140                                                                                                                                        08. juli 2021.



11.Dani otvorenih vrata za građane Grada Goražde
Izvršioci: Predsjedavajući Vijeća, zamjenici Preds-
jedavajućeg Vijeća i predsjednici Klubova u Grads-
kom vijeću Grada Goražde.

12.Tematska sjednica Gradskog vijeća (tema po po-
trebi).
Obrada: Nadležne Gradske službe, javna preduzeća 
i javne ustanove čiji je osnivač Grad Goražde
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

SEPTEMBAR

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu

Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Informacija o stanju korištenja naplate javnih 
površina

Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

7.Informacija o stanju poljoprivrede na području 
Grada Goražde
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8.Svečana sjednica Gradskog vijeća povodom 18. 
Septembra – dana Grada Goražde
Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove 
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

OKTOBAR  

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 

Broj 8 - strana 141                                                                                                                                        08. juli 2021.



za upravu Grada Goražde

6.Tematska sjednica Gradskog vijeća (tema po po-
trebi)
Obrada: Nadležne Gradske službe, javna preduzeća 
i javne ustanove čiji je osnivač Grad Goražde
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NOVEMBAR

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-
sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Nacrt  Budžeta Grada Goražde za 2022. godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

7.Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Go-
ražde za 2022.  godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8.Nacrt  Budžetskog  kalendara Grada Goražde za 
2022.  godine
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

9.Izvještaj o štetama izazvanim prirodnim i drugim 
nesrećama
Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde
10.Izvještaj o provedenim izborima u mjesnim za-
jednicama za organe mjesnih zajednica na područ-
ju Grada Goražda
Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

11.Izvještaj o radu zdravstvenog savjeta Grada Go-
ražda
Obrada: Služba za društvene djelatnosti, opću up-
ravu i zajedničke poslove
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

12.Informacija o stanju kriminaliteta i prekršaja na 
području Grada Goražde
Obrada: Ministarstvo unutrašnjih poslova-Uprava 
policije Goražde
Predlagač: Ministarstvo unutrašnjih poslova-Upra-
va policije Goražde

13.Analiza stanja u oblasti zaštite i spašavanja ljudi 
i materijalnih dobara na području Grada Goražde
Obrada: Služba za civilnu zaštitu i mjesne zajednice
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

DECEMBAR

1.Donošenja dokumenata prostornog uređenja
(Nacrti ili prijedlozi prostornih,  urbanističkih,  reg-
ulacionih planova i urbanističkih projekata) 
Obrada: Služba za prostorno uređenje, stambe-
no-komunalne poslove i raseljena lica
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

2.Donošenje odluka o pribavljanju nekretnina u 
korist Grada Goražda ili otuđenju i prodaji istih ili 
zasnivanju prava građenja na nekretninama u vlas-
ništvu Grada Goražda prema Zakonu o stvarnim 
pravima

Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

3.Donošenje odluka o utvrđivanju općeg interesa 
za građenje objekata u skladu sa Zakonom o ek-

Broj 8 - strana 142                                                                                                                                        08. juli 2021.



sproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

4.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava i dodjeli 
neizgrađenog građevinskog zemljišta radi građenja 
objekata u svrhu privođenja krajnjoj namjeni, u sk-
ladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

5.Donošenje rješenja o utvrđivanju prava vlasništva 
na građevinskom zemljištu, u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu
Obrada: Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražde za 2021. 
godinu zavisiće od dinamike rada Gradskih službi 
za upravu Grada Goražde

6.Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada 
Goražde za 2022. godinu
Obrada: Predsjedavajući Gradskog vijeća, zamjeni-
ci Predsjedavajućeg i Sekretar Gradskog vijeća
Predlagač: Predsjedavajuća Gradskog vijeća

7.Prijedlog  Budžeta Grada Goražde za 2022. godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

8.Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Go-
ražde za 2022. godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

9.Prijedlog Budžetskog kalendara Grada Goražde 
za 2022. godinu
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde

10.Prijedlog Odluke o privremenom finansiranju 
Grada Goražda
Obrada: Služba za finansije, trezor i privredu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražda

11.Izvještaj o stanju sredstava prikupljenih od 
prodaje poslovnih prostorija u vlasništvu Grada 
Goražde
Obrada: Kreditni odbor i/ili Banka koja vrši komisi-
one poslove po Ugovoru o komisionu
Predlagač: Gradonačelnik Grada Goražde i Kreditni 
odbor

12.Dani otvorenih vrata za građane Grada Goražde

Izvršioci: Predsjedavajući Vijeća, zamjenici Preds-
jedavajućeg Vijeća i predsjednici Klubova u Grads-
kom vijeću Grada Goražde.
Program rada Vijeća sadrži zadatke Vijeća koji 
proizilaze iz Ustava Bosne i Hercegovine, Ustava 
Federacije Bosne i Hercegovine, Ustava Bosans-
ko-podrinjskog kantona Goražde, zakona, Statuta 
Grada Goražda, utvrđene politike i ekonomskog 
razvoja Grada i kantona, kao i druge poslove i za-
datke u rješavanju društvenih pitanja od interesa za 
građane Grada Goražda. 
Programom rada Vijeća utvrđeni su poslovi i zada-
ci Vijeća, njihov osnovni sadržaj, način izvršavanja 
nosioci poslova i zadataka, i rokovi za razmatranje 
pojedinih pitanja. 

Predlagač materijala koji je predviđen Programom 
rada Gradskog vijeća u obavezi je da materijal za 
sjednicu Gradskog vijeća kandidirati u rokovima 
koji su primjereni obimu i kvalitetu materijala, 
pritom poštujući rokove propisane Poslovnikom 
Gradskog vijeća. 

Ukoliko ovlašteni predlagač materijala  ne podnese 
Vijeću materijal u roku navedenom Programom 
rada Gradskog vijeća  dužan  je Vijeće izvijestiti o ra-
zlozima kašnjenja ili nedostavljanja materijala. 
Članom 90. Zakonom o Bužetima u Federaciji BiH 
(Službene novine F BiH 102/13; 9/14; 13/14; 8/15; 
91/15; 102/15 i 104/16) je propisano da :“Ministrast-
vo finansija dužno je podnositi Vladi na razmatran-
je periodične konsolidovane finansijske izvješta-
je za sve nivoe vlasti u roku od 40 dana po isteku 
obračunskog perioda, a za period od 01. Januara 
do 31. decembra, do 25. aprila tekuće godine“.

Članom 96. pomenutog Zakona je propisano: „Mini-
starstvo finansija dužno je pravovremeno dostaviti 
Vladi Izvještaj o izvršenju budžeta za prethodnu go-
dinu koji Vlada podnosi na usvajanje Parlamentu u 
roku od šest mjeseci od završetka fiskalne godine.“
Dostavljanje materijala mjesnim zajednicama će 
biti vršeno na način tako što će MZ-e dobiti Dnevni 
red sjednice Gradskog vijeća nakon čega će kontak-
tirati Službu za poslove Gradskog vijeća i zatražiti 
od iste Prijedloge Odluka, Rješenja i drugih akata 
koji se tiču neke MZ-e ili svih mjesnih zajednica. 

NAPOMENA: Konkretizacija prvih pet tačaka Pro-
grama rada Gradskog vijeća Grada Goražda za 2021. 
godinu (za svaki mjesec) zavisiće od dinamike rada 
Gradskih službi za upravu Grada Goražda.

Broj: 01-02-1-2378		          			 
  	
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

Broj 8 - strana 143                                                                                                                                        08. juli 2021.



133
U skladu sa članom 115. i članom 119. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
1.Ne usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada 
Goražda za period 01.01.2020. – 31.12.2020. godine.
2.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“. 
Broj: 01-02-1-2370
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

134
U skladu sa članom 115. i članom 119. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
1.Usvaja se Izvještaj o radu JU Dom zdravlja „Dr. 
Isak Samokovlija“ Goražde za period  01.01.2020. – 
31.12.2020. godine, sa Bilansom stanja i Bilansom 
uspjeha.
2.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“. 
Broj: 01-02-1-2371
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

135
U skladu sa članom 115. i članom 119. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1.Usvaja se godišnji operativni i finansijski plan 
rada JU Dom zdravlja „Dr. Isak Samokovlija“ za 
2021.  godinu.

2.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“. 
Broj: 01-02-1-2372
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

136
U skladu sa članom 115. i članom 119. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
1.Ne usvaja se Izvještaj o radu Gradskog pravobra-
nilaštva za 2020. godinu.
2.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“. 
Broj: 01-02-1-2373
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

137
U skladu sa članom 115. i članom 119. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
1.Usvaja se Izvještaj o radu Gradske izborne komisije 
Goražde za 2020. godinu.
2.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“. 
Broj: 01-02-1-2374
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

138
U skladu sa članom 115. i članom 119.  Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Goražde («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1.Gradsko vijeće Grada Goražda upućuje apel Up-
ravnom odboru JU Centar za kulturu Goražde kao 
organu upravljanja navedene ustanove da u skladu 
sa važećim zakonskim propisima i podzakonskim 
aktima donesu dokument kojim će ugostiteljsku 
radnju „Cinema“ osloboditi obaveze plaćanja nak-
nade za zakup ljetne bašte za 2021. godinu.
2.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“.

Broj: 01-02-1-2375
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

Broj 8 - strana 144                                                                                                                                        08. juli 2021.



139
U skladu sa članom 115. i članom 119. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:
	

Z A K LJ U Č A K

1.Zadužuje se Gradonačelnik Goražda, Gradski 
pravobranilac i direktor JKP „6.Mart“ d.o.o. Go-
ražde da odmah pristupe analiziranju cjelokupne 
dokumentacije koja se odnosi na nabavku multi-
funkcionalnog čistača.
2.Analizirajući dokumentaciju iz tačke 1. ovog Zakl-
jučka, organi i osobe iz predhodne tačke razmotriće 
i utvrditi mogućnost preduzimanja pravnih radnji 
u cilju vraćanja predmetnog multifunkcionalnog 
čistača ulica.
3.O realizaciji ovog Zaključka informisati Gradsko 
vijeće najkasnije u roku od 15 dana.
4.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“. 

Broj: 01-02-1-2376
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

140
U skladu sa članom 115. i članom 119. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Goražda («Službene novine 
Grada Goražda», broj. 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće 
Grada Goražda na šestoj redovnoj sjednici  održanoj 
dana 30.06.2021. godine,  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K

1.Zadužuje se Gradonačelnik Goražda, Komisija 
za statutarna pitanja i propise i Komisija za rad 
sa mjesnim zajednicama i saradnju sa općinama, 
gradovima, kantonima i međunarodnu saradnju 
da pripreme prijedloge, primjedbe i sugestije na 
Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine, i o tome obavijeste Vijeće.
2.Prijedloge, primjedbe i sugestije potrebno je dati 
najkasnije u roku od 10 dana.
3.Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u „Službenim novinama Grada Go-
ražda“. 

Broj: 01-02-1-2377
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

141
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH”, br. 12/03 i 34/03), člana 17. i 88. 
Statuta Grada Goražde (“Službene novine Bosans-
ko-podrinjskog kantona Goražde“, broj: 10/18 i 
„Službene novine Grada Goražde“, broj: 05/18) i 
člana 115. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Go-
ražda („Službene novine Grada Goražde“, broj. 2/20 
i 3/20) Gradsko vijeće Grada Goražde na šestoj re-
dovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2021. godine, 
d o n o s i 

RJEŠENJE

o imenovanju članova Skupštine 
JP”Veterinarska stanica”  Goražde

Član 1.

Za članove Skupštine JP “Veterinarska stanica” Go-
ražde imenuju se:
1.LINAIDA PILAV za člana
2.MELIDA HADŽIOMEROVIĆ za člana
3.NEDIM ĐOZO za člana

Član 2.
Članovi Skupštine će na prvoj konstituirajućoj sjed-
nici izabrati predsjednika iz reda članova.

Član 3.
Članovi Skupštine imenuju se na period od četiri (4) 
godine.

Član 4.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objaviće se u „Službenim novinama Federacije 
BIH“ i „Službenim novinama Grada Goražda“. 
Član 5.

Protiv ovog Rješenja može uputiti prigovor bilo koji 
član javnosti. Prigovor se podnosi Ombudsmenu za 
ljudska prava Federacije BIH.

Broj:01-02-1-2379
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

142
Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Gra-
da Goražda („Službene novine Bosansko-podrin-
jskog kantona Goraždaa, broj: 10/18 i „Službene 
novine Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i čla-
na 45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 3/20) 
Gradsko vijeće Grada Goražda na svojoj šestoj re-

Broj 8 - strana 145                                                                                                                                        08. juli 2021.



dovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2021. godine, 
d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O RAZRJEŠENJU ČLANA
  ETIČKE KOMISIJE ČASTI

Član 1.
ADIS AGOVIĆ razriješava se funkcije člana Etičke 
komisije časti, zbog prihvatanja mandata poslani-
ka u Skupštini Bosansko - podrinjskog kantona Go-
ražde.

Član 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2380     						    
 Goražde,30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

143
Bosansko-podrinjskog kantona Goražda, broj: 
10/18) i „Službene novine Grada Goražda“, broj: 
5/18) i člana 36. i člana 45. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Goražda („Službene novine Grada Go-
ražda, broj: 2/20 i 3/20) Gradsko vijeće Grada Goraž-
da na svojoj šestoj redovnoj sjednici održanoj dana 
30.06.2021. godine, d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O IMENOVANJU ČLANA

  ETIČKE KOMISIJE ČASTI

Član 1.
ALMIR MULAHMETOVIĆ imenuje se za člana Etičke 
komisije časti. 

Član 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2381    						    
Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

144
Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Gra-
da Goražda („Službene novine Bosansko-podrin-
jskog kantona Goraždaa, broj: 10/18 i „Službene 
novine Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i 
člana 45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goraž-
da („Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 
3/20), Gradsko vijeće Grada Goražda na svojoj šes-
toj redovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2021. go-
dine, d o n o s i:

R J E Š E NJ E

O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA
  KOMISIJE ZA STATUTARNA PITANJA I PROPISE

Član 1.
ADIS AGOVIĆ razriješava se funkcije zamjenika 
predsjednika Komisije za statutarna pitanja i prop-
ise, zbog prihvatanja mandata poslanika u Skupšti-
ni Bosansko - podrinjskog kantona Goražde

Član 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2382     						    
 Goražde, 30.06.2021. godine	        

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

145
Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Gra-
da Goražda („Službene novine Bosansko-podrin-
jskog kantona Goraždaa, broj: 10/18 i „Službene 
novine Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i čla-
na 45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 3/20) 
Gradsko vijeće Grada Goražda na svojoj šestoj re-
dovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2021. godine, 
d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O IMENOVANJU  ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA

  KOMISIJE ZA STATUTARNA PITANJA I PROPISE

Član 1.
ALMIR MULAHMETOVIĆ imenuje se za zamjenika 
predsjednika Komisije za statutarna pitanja i prop-
ise.

Član 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2383    						    
 Goražde,30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

	
146
Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Gra-
da Goražda („Služene novine Bosansko-podrin-
jskog kantona Goraždaa, broj: 10/18 i „Službene 
novine Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i čla-
na 45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 

Broj 8 - strana 146                                                                                                                                        08. juli 2021.



(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 3/20) 
Gradsko vijeće Grada Goražda  na  svojoj šestoj re-
dovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2021. godine, 
d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O RAZRJEŠENJU  PREDSJEDNIKA

  KOMISIJE ZA ZAŠTITU LJUDSKIH PRAVA I SLOBO-
DA, RAVNOPRAVNOST SPOLOVA I PREDSTAVKE I 

PRITUŽBE

Član 1.
MUSTAFA ADŽEM  razrješava se funkcije predsjedni-
ka Komisije za zaštitu ljudskih prava i sloboda, rav-
nopravnost spolova i predstavke i pritužbe, zbog 
podnesene ostavke.

Član 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2384    						    
 Goražde,30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

147
Na osnovu člana 17. i člana 88. stav 2. Statuta Gra-
da Goražda („Službene novine Bosansko-podrin-
jskog kantona Goražda, broj: 10/18 i „Službene 
novine Grada Goražda“, broj: 5/18) i člana 36. i čla-
na 45. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Goražda 
(„Službene novine Grada Goražda, broj: 2/20 i 3/20) 
Gradsko vijeće Grada Goražda na svojoj šestoj re-
dovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2021. godine, 
d o n o s i:

R J E Š E NJ E
O IMENOVANJU  PREDSJEDNIKA

  KOMISIJE ZA ZAŠTITU LJUDSKIH PRAVA I SLOBO-
DA, RAVNOPRAVNOST SPOLOVA I PREDSTAVKE I 

PRITUŽBE

Član 1.
JAMAK ANELA  imenuje se za predsjednika  Komisije 
za zaštitu ljudskih prava i sloboda, ravnopravnost 
spolova i predstavke i pritužbe.

Član 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Grada Goražda“.

Broj: 01-02-1-2385     						    
 Goražde, 30.06.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
Bajro Obuća s.r.

	

Broj 8 - strana 147                                                                                                                                        08. juli 2021.



PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA GRADA GORAŽDA ZA 2021. 
GODINU 
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
Z A K LJ U Č A K
RJEŠENJE o imenovanju članova Skupštine  JP ”Veterinarska stanica”  
Goražde

R J E Š E NJ E O RAZRJEŠENJU ČLANA ETIČKE KOMISIJE ČASTI
R J E Š E NJ E O IMENOVANJU ČLANA ETIČKE KOMISIJE ČASTI
R J E Š E NJ E O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA
KOMISIJE ZA STATUTARNA PITANJA I PROPISE
R J E Š E NJ E O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA
KOMISIJE ZA STATUTARNA PITANJA I PROPISE

R J E Š E NJ E O RAZRJEŠENJU  PREDSJEDNIKA KOMISIJE ZA 
ZAŠTITU LJUDSKIH PRAVA I SLOBODA, RAVNOPRAVNOST 
SPOLOVA I PREDSTAVKE I PRITUŽBE

R J E Š E NJ E O IMENOVANJU  PREDSJEDNIKA KOMISIJE ZA 
ZAŠTITU LJUDSKIH PRAVA I SLOBODA, RAVNOPRAVNOST 
SPOLOVA I PREDSTAVKE I PRITUŽBE

133

144
144
144
144
144
144
145
145
145

146
146
146

146

146

147

132

133
134
135
136
137
138
139
140
141

142
143
144

145

146

147

SADRŽAJ


